МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МИРНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

п. Мирный ул. Школьная, д.12, e- mail:  mirn-skola@yandex.ru тел./факс 8(48340) 2-23-49

ПРИ КА З

« 15 » января 2022 года   № 3/1

О создании и функционировании

Центра образования естественно-научной

и технологической направленности  «Точка роста»

в МБОУ Мирнинской СОШ в 2022 году

С целью реализации распоряжения Правительства Брянской области от 30 ноября 2020

года № 215-рп «О мерах, направленных на создание и функционирование в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах Брянской области, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей», согласно приказа департамента образования и науки Брянской области

от 17.12.2020 года № 1357 «О создании и функционировании в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Брянской области,

центров образования естественно-научной и технологической направленностей», на

основании приказа отдела образования от 13.01.2022 г. №4 «О создании и

функционировании в общеобразовательных организациях Гордеевского района центров

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в

2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно - научной и технологической

направленности  «Точка роста» на базе МБОУ Мирнинской СОШ в соответствии с

Методическими рекомендациями, утвержденным Министерством просвещения РФ

на базе кабинетов:

 кабинета химии №28 (заведующий кабинетом Юркова Т.П.),

 кабинета физики №26 (заведующий кабинетом Миклуха Е.Н.),

 кабинета  информатики №24 (заведующий кабинетом Храмцова Н.Ю.)

2. Храмцовой Н.Ю., учителю информатики, создать страницу «Точка роста» на

официальном сайте ОУ до 25.01.2022 года и проводить мероприятия по

наполнению данной страницы.

3. Утвердить Положение о центре образования естественно - научной и

технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ Мирнинской СОШ на

основании Типового положения о деятельности Центров образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» на территории

Гордеевского района (приложение 1).

mailto:mirn-skola@yandex.ru

4. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по

созданию на базе школы центра образования естественно - научной и

технологической направленности «Точка роста» в составе:

 Никулина  В.П., директор школы;

 Ляпко В.М., заместитель директора по УВР;

 Юркова Т.П., учитель химии;

 Храмцова Н.Ю., учитель физики и  информатики;

 Миклуха Е.Н., учитель физики

5. Назначить руководителем Центра образования естественно – научной и

технологической направленности «Точка роста» заместителя директора по УВР

Ляпко В.М.

6. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и

функционированию Центра естественно - научной и технологической

направленности «Точка роста» в 2022 году (приложение 2)

7. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра образования

естественно – научной и технологической направленности «Точка роста»

(приложение 3)

8. Утвердить должностную инструкцию учителя Центра образования естественно –

научной и технологической направленности «Точка роста» (приложение 4)

9. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и

функционирования Центра естественно - научной и технологической

направленности «Точка роста» в 2022 году (приложение 3).

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Руководитель организации директор школы    В.П.Никулина

 должность  личная подпись  расшифровка подписи

подпись  дата ознакомления

1.  Ляпко В.М.

2.  Миклуха Е.Н.

3.  Храмцова Н.Ю.

4.  Юркова Т.П.